MINISTERIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONAUTICA
COLEGIO TENENTE REGO BARROS

PARECER SOBRE A SOLICITACAO DE ISENGAO DA TAXA DE INSCRICAO

Relacdo nominal dos candidatos deferidos e indeferidos, com base no Edital n?2
01/CTRB/2023, para as inscricdes no 12 ano do Ensino Fundamental I.

Conforme item 3.1.3.4, do edital acima mencionado, os dados pessoais do
candidato, informados no ato do cadastramento para a inscricdo no Processo de
Admissdo, foram enviados para o Sistema de Isencdo de Taxa de Inscricao (SISTAC),
da Secretaria Nacional de Renda e Cidadania (SENARC), a fim de se constatar e prover

a concessao da isengdo de taxa e validagdo da inscrigdo.

Sendo assim, as seguintes informacdes podem ser pesquisadas no site:
http://aplicacoes.mds.gov.br/sistac/, na aba “Consulta de Candidatos Selecionados”.

ACAO NG AL DO ANDIDATOS D RIDO D RIDC
NOME NIS SITUAGAO MOTIVO
ABRAAO JULIO EZEQUIAS DA COSTA DUARTE 20453665742 Indeferido 7
ADELE DA SILVA FAVACHO 23791467065 Deferido
ADELE TRINDADE GUSMAO 16027424339 Indeferido 7
AGATHA DOS SANTOS GAMA 16431731191 Indeferido 7
ALEXIA ROD DA PAIXAO 16646595268 Indeferido 7
ALICE DOS SANTOS GAMA 16431731191 Indeferido 7
ALICE EMANUELLA SANTOS DA COSTA 16621472103 Indeferido 7
ANA CLARA MONTEIRO MACEDO 15839167375 Indeferido 7
ANA FLAVIA VILACA RIBEIRO 23851407640 Indeferido 13
ANA IRIS CARDOSO POMPEU 23817970273 Deferido
ANA LUISA MENDES MASCARENHAS 23843594062 Deferido
ANA LUIZA CARDOSO DE SOUZA 19052200427 Indeferido 7
ANA SOPHIA DA LUZ FACANHA 13654668428 Indeferido 7
ANDREY HEITOR REIS DOS SANTOS 16037863211 Indeferido 7
ANNA LOUISE LIMA DOS REIS 05660427979 Indeferido 3
AURORA RAFAELA BARROS DA SILVA 23846043059 Indeferido 13
AVILA CELYNE DOS SANTOS CORREA 23812683624 Indeferido 7
AYLA MARTINS DE FREITAS 21279828155 Indeferido 7
BENJAMIN RODRIGUES SANTANA 23881328277 Deferido
BERNARDO BEZERRA MONTEIRO DA SILVA 23850153769 Deferido
BERNARDO JOSE DE MORAES GOMES 23846226730 Indeferido 7
BRYAN DAVI CUNHA DIAS 23851105555 Deferido
BRYAN NICOLAS PINHEIRO DA SILVA 05649041717 Indeferido 3
CARLOS ANTONIO NUNES DO NASCIMENTO 20134517789 Indeferido 7



http://aplicacoes.mds.gov.br/sistac/

CAUA HEITOR DE SOUZA GONCALVES 23812698117 Deferido
CLARA BETINA FERNANDES DA SILVA 21313456448 Deferido
CLAYRE GEANE COSTA FERREIRA 15133811709 Indeferido 7
DANIEL NEGRAO MORAES 16529605925 Indeferido 7
DAVI LUIZ DE ALMEIDA PONTES 23841171466 Deferido
DAVI NASCIMENTO PAIXAO 20427271317 Indeferido 7
DERICK ISAAC GONCALVES VAZ 23816550300 Deferido
ELISA NOEMY BARROSO BARROS 13059309425 Indeferido 7
ELOA RAPHAELA BRAGANCA MORAIS 21343371661 Deferido
ELOA SOPHIA BESSA BRITO 21312583950 Deferido
EMANUEL DA SILVA FRANCA LINHARES 23821091580 Indeferido 13
EMILLY KEROLAYNE DE BRITO SILVA 21332096648 Deferido
ENZO DANIEL CLARINDO ALMEIDA 23791866873 Deferido
ENZO HENRIQUE SOZINHO ALVES 23835750786 Deferido
ESTEYCE KAUANA PINHEIRO PEREIRA 23804462894 Deferido
EZEQUIEL MONTEIRO AZEVEDO 23842043801 Deferido
FABIO MIGUEL DE SOUZA SOUSA 23876182693 Deferido
GABRIELA NEVES BARRETO 21325054145 Deferido
GUILHERME THIAGO MENDES DE SOUSA 23826817636 Deferido
HEITOR DA SILVA XAVIER 25203647104 Indeferido 3
HEITOR RODRIGUES DOS SANTOS LUNA GOES 23833074171 Indeferido 7
HELOISA MARIA SOUSA RODRIGUES 23850616114 Indeferido 7
ISABELLY ABREU CORREA 23860530344 Deferido
ISABELLY LARISSA RIBEIRO GARCIA MESQUITA 84120971401 Indeferido 3
ISIS SOFIA DAMASCENO DA SILVA 23830369758 Deferido
ISSAC LEAL CORDEIRO 23784669448 Deferido
JHON PEDRO SETUBAL SMITH 73502642601 Indeferido 3
JOAO FELIPE BARBOSA DOS SANTOS 23832019665 Deferido
JOAO LIBERATO DA COSTA BISNETO 21390324720 Deferido
JOHNATA RYAN DA COSTA COELHO 23850674289 Deferido
JOSE ROBERTO SERRA DA SILVA SILVEIRA 23847643769 Indeferido 7
LAURAH EMANUELLY PINTO LISBOA MARQUES 21342852755 Deferido
LORENZO ALENCAR NEVES 23816421535 Deferido
LORENZO BEZERRA MONTEIRO DA SILVA 23850154331 Indeferido 7
LUELLY CRISTINA NUNES DA SILVA 23797150004 Deferido
LUIS MATEUS DE FREITAS SOEIRO DOS SANTOS 23787029423 Deferido
LUNA MARIA DE ABREU PEREIRA AGUIAR CHALUB 21305314370 Deferido
LUNNA CAROLYNE ABREU DE OLIVEIRA 15153995023 Indeferido 7
MARIA CLARA DE SOUZA ARAUJO 23863026957 Deferido
MARIA EDUARDA DE SENA MONTEIRO 21273305827 Indeferido 7
MARIA LAURA GONCALVES DE FREITAS 23787184372 Deferido
MATHEUS HENRIQUE MORAES MACHADO 21299994964 Deferido
MATHEUS VIEIRA ALENCAR 23870478353 Deferido
MAYTE ISADORAH PERES ABREU 23880555431 Deferido
MICHAEL PIETRO SILVA DE OLIVEIRA 23864947800 Deferido
MURILO OLIVEIRA COSTA 21306174769 Deferido
MURILO VIEIRA RUSSO 23863658287 Deferido




NICOLAS LOPES MORAIS 15335239275 Indeferido 7
NICOLAS MAGALHAES DA SILVA DE MELO COSTA 16208964521 Indeferido
PAULO DE JESUS FONSECA MACEDO 13301301427 Indeferido 7
PEDRO ANTONIO SOUZA MOREIRA 23883734426 Deferido
PEDRO HENRIQUE SODRE RODRIGUES 20118975379 Indeferido 7
PEDRO NICOLAS BRASIL DA SILVA 23824212095 Deferido
PIETRA VALENTINA DE ASSIS BRITO 16268396872 Indeferido 4
PYETRO GABRIEL OLIVEIRA REIS 21302340621 Deferido
RAUL KALEO DE MELO SOUSA 23863550893 Indeferido 13
ROMULO DAVI NEVES LOBATO 23794939529 Deferido
RUAN MORAES POMPEU 23817086594 Deferido
SAMANTHA YSABELLE CARVALHO DE FREITAS 16644483381 Indeferido 7
SAMELA NICOLE SILVA DE JESUS CARDOSO 23840645634 Deferido
SAMUEL ALMEIDA DE SOUZA 23885942999 Deferido
SAMUEL CESAR MARTINS DO NASCIMENTO 23822499605 Deferido
SANTIAGO MACIEL ARAUJO 23856458464 Deferido
SOFIA CAROLINE SANTOS SOBRINHO 21314464401 Deferido
SOFIA PINTO VEIGA 16267247768 Indeferido 7
SOPHIA ARIEL LISBOA PEREIRA 13712423429 Indeferido
SOPHIA ISABELLY ARAUJO COSTA 23794449793 Deferido
TATIANA CRISTINA DA SILVA MARGALHO 16144793314 Indeferido 7
THIAGO HENRIQUE ROLIM DA SILVA PINTO FILHO 23890226740 Deferido
VALENTINA MOURA BARBOSA 21297248351 Deferido
VALENTINA NOGUEIRA MENEZES 06963591202 Indeferido 3
VALENTINA PINHEIRO BATISTA 16202617420 Indeferido 7
VINICIUS SOUZA DE FARIAS 23850326523 Deferido

MOTIVOS DE INDEFERIMENTO

Cadigo Motivo Mensagem
3 NIS invalido NIS invalido
4 NIS ndo cadastrado NIS n3o identificado no Cadastro Unico.
5 NIS excluido NIS esta excluido da base de dados do Cadastro Unico.
6 NIS com renda fora do NIS identificado no Cadastro Unico, com renda fora do perfil
perfil definido para a isengao.

NIS ndo é o da pessoa

informada/ nome O NIS identificado no Cadastro Unico, com renda dentro do perfil
7 completo fornecido do programa, porém n3o pertence a pessoa informada/ nome
difere do nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro
registrado no Cadastro Unico.
Unico
13 Cadastro Cadastro desatualizado.

Desatualizado




